
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta informatiky a statistiky
katedra informačních technologií

Autor bakalářské práce:

Téma bakalářské práce:

Cíle bakalářské práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 26.05.16

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, reference

dobré

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti
3. Náročnost tématu na praktické dovednosti

vynikající

Podpis vedoucího bakalářské práce

Na dalším listu

9. Logická struktura práce a její členění
10. Jazyková a terminologická úroveň práce
11. Formální úprava a náležitosti práce

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Rudolf PECINOVSKÝ, CSc.

vynikající
dobré

......................................................................................

velmi dobře (2)Navržená známka

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce vynikající

vynikající

1. Rozeberte vlastnosti jazyka PHP vycházející vstříc paradigmatům objektového a funkcionálního programování.
2. Rozeberte základní návrhové vzory používané v jazyku PHP.
3. Navrhněte doporučení pro úpravu kurzů PHP na VŠE, 
    aby se studenti dostatečně seznámili s diskutovanými vzory.

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

dobré
vynikající

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jan Havel

Návrhové vzory v PHP

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití

Kritéria
1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění 

Hodnocení 
vynikající
vynikající
dostatečné

5. Hloubka a správnost provedené analýzy
6. Vlastní přínos k řešené problematice



● Globální připomínky 
● Při výkladu historie jazyka je nevhodně používán termín "přepsání třídy". 
● Odkazy na literaturu nejsou seřazeny ani podle abecedy, ani podle výskytu. 
● Občasné gramatické chyby 
● Kód je na řadě míst podivuhodně formátovaný 

● Nejsou odsazeny části, které by pro zvýšení přehlednosti být odsazeny měly. 
● Některé bloky jsou naopak odsazeny nesmyslně. 
● Střídá se velkost odsazení vnořených bloků kódu 

● Součástí práce není příloha s ukázkovými programy!!! 
● Ukázkové příklady nejsou voleny nejšťastněji, 

v řadě případů je na ně naroubován vor poněkud uměle. 

● Konkrétní připomínky 
● Strany 16 až 18 

● Tabulka nemá vyvážené šířky sloupců: levý je zbytečně široký a pravý příliš 
úzký 

● Tabulka nemá na dalších stránkách opakované záhlaví 

● Hodnocení 
● Celkový popis 

● Autor velmi pěkně nastínil vývoj jazyka PHP a postupně začleňování 
objektových rysů do jeho syntaxe. V následující části jsou popsány základní 
návrhové vzory. Část je sice rozsáhlá, ale působí dojmem, že autor pouze 
extrahoval informace z literatury bez výraznější snahy demonstrovat jejich 
použití v kontextu, který více připomíná praxi. 

● Navržená známka 
● Práci navrhuji hodnotit známkou velmi dobře. 

● Dotazy 
● Kde jste čerpal inspiraci pro výběr ukázkových příkladů? 
● Proč nejsou u některých vzorů uvedeny ukázkové programy? 
● Co vás vedle k výběru diskutovaných vzorů? 

Proč jste nepopisoval vzory, které sice nejsou uvedeny v GoF, 
ale v průběhu doby se ukázaly jako velice užitečné 


	Posudek
	16-05B_Havel_DP-PHP_Posudek_vedoucihoDoc.pdf
	● Globální připomínky
	● Při výkladu historie jazyka je nevhodně používán termín "přepsání třídy".
	● Odkazy na literaturu nejsou seřazeny ani podle abecedy, ani podle výskytu.
	● Občasné gramatické chyby
	● Kód je na řadě míst podivuhodně formátovaný
	● Nejsou odsazeny části, které by pro zvýšení přehlednosti být odsazeny měly.
	● Některé bloky jsou naopak odsazeny nesmyslně.
	● Střídá se velkost odsazení vnořených bloků kódu

	● Součástí práce není příloha s ukázkovými programy!!!
	● Ukázkové příklady nejsou voleny nejšťastněji, v řadě případů je na ně naroubován vor poněkud uměle.

	● Konkrétní připomínky
	● Strany 16 až 18
	● Tabulka nemá vyvážené šířky sloupců: levý je zbytečně široký a pravý příliš úzký
	● Tabulka nemá na dalších stránkách opakované záhlaví


	● Hodnocení
	● Celkový popis
	● Autor velmi pěkně nastínil vývoj jazyka PHP a postupně začleňování objektových rysů do jeho syntaxe. V následující části jsou popsány základní návrhové vzory. Část je sice rozsáhlá, ale působí dojmem, že autor pouze extrahoval informace z literatury bez �

	● Navržená známka
	● Práci navrhuji hodnotit známkou velmi dobře.


	● Dotazy
	● Kde jste čerpal inspiraci pro výběr ukázkových příkladů?
	● Proč nejsou u některých vzorů uvedeny ukázkové programy?
	● Co vás vedle k výběru diskutovaných vzorů? Proč jste nepopisoval vzory, které sice nejsou uvedeny v GoF, ale v průběhu doby se ukázaly jako velice užitečné


	16-05B_Havel_DP-PHP_Posudek_vedouciho1.pdf
	Posudek




